
 
 
 

 
 

                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III

Via Machiavelli s.n.c.  tel.06/9873212 

     

OGGETTO: Determina di applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura 
di beni per la realizzazione del progetto

Fondi Strutturali Europei – Programma
ambienti per l’apprendimento”
Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) “Promuovere il superamento
COVID-19 e delle sue conseguenze
dell’economia” – Obiettivo specifico
dell'economia - Azione 13.1.2
nell’organizzazione”. 
“DOTAZIONE DI ATTREZZATURE
DIDATTICA E 
Codice  Progetto 13.1.2A-FESRPON
CUP D59J21014730006 

di cui alla comunicazione di ammissione al finanziamento pervenuta con nota
AOODGEFID/ 42550  del   02/1
questo Istituto ed impegno di sp
13.1.2A-FESRPON-LA-2021-490 
didattica e dell’organizzazione scolastica”

 

 Che con determina a contrarre 
acquisizione in economia tramite procedura negoziata su MEPA (c.d. RDO) con richiesta di 
offerta (ai sensi dell’art.3
come da  allegato1 alla determina

       

                                              
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III 

Via Machiavelli s.n.c.  tel.06/9873212 - Fax 06/9873540 – rmic8c700e@istruzione.it
00040 Lavinio di ANZIO - ROMA 

C.M. RMIC8C700E      C.F. 90000150582 
      Agli Atti

All’Albo
Al sito

Determina di applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura 
zazione del progetto 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento:
superamento degli effetti della crisi nel contesto

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale

ATTREZZATURE PER LA TRASFORMAZIONE 
 DELL’ORGANIZZAZIONE 
FESRPON-LA-2021-490 

i cui alla comunicazione di ammissione al finanziamento pervenuta con nota 
/11/2021 che   rappresenta la formale autorizzaz
pesa la realizzazione dell’iniziativa relativa al P.O.N. React EU 

490 - “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
dell’organizzazione scolastica”per un  impegno di  spesa complessivo di 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  
a contrarre  prot. n. 1325 del 16/02/2022 è stata indetta la gara per l’

in economia tramite procedura negoziata su MEPA (c.d. RDO) con richiesta di 
ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento di fornitura  

come da  allegato1 alla determina; 

 

   

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

rmic8c700e@istruzione.it 

Agli Atti 
All’Albo 
Al sito 

Determina di applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto per la fornitura 

scuola, competenze e 
l’istruzione – Fondo 

d’investimento: 13i – 
contesto della pandemia di 

verde, digitale e resiliente 
 digitale e resiliente 

digitale nella didattica e 

 DIGITALE DELLA 
 SCOLASTICA 

  del MIUR   Prot. n°  
zzazione del progetto per 

relativa al P.O.N. React EU   - 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 

complessivo di  € 68.581,57  

è stata indetta la gara per l’ 
in economia tramite procedura negoziata su MEPA (c.d. RDO) con richiesta di 

di fornitura   di n 2  lotti 

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0002412/U del 29/03/2022 11:46:59

ISTITUTO COMPRENSIVO ANZIO III
C.F. 90000150582 C.M. RMIC8C700E
AE5A73A - Istituto Comprensivo Anzio III

Prot. 0002412/U del 29/03/2022 11:46



 
 
 

 
 

 Che come previsto dal Disciplinare di gara allegato alla RDO n. 
piattaforma MEPA l’amministrazione aggiudicatrice i
l’amministrazione potrà richiedere ulteriori quantità delle attrezzature offer
prezzi (nei limiti del quinto d’obbligo)

 Visto il D.Lgs 50/2016; 
 Visto l’art. 311 del DPR 207/2010

avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella es
forniture o servizi, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse 
condizioni e prezzi pattuiti originariamente;

 Considerato che per incrementare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche 
necessarie per la realizzazione del progetto l’Amministrazione intende esercitare la facoltà di 
avvalersi del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale del 
lotto n. 1  per un importo complessivo di 

 Considerato che il totale dell’economia del progetto per la parte di forniture di beni 
lotto 1 risulta essere di €
6.884,03; 

 Dato atto che la spesa per la fornitura in arg
stanziata per l’esecuzione del progetto

 Ritenuto per le motivazioni su indicate di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza, 
l’affidamento di ulteriori forniture in favore della ditta aggiudicataria, così come previsto nel 
bando di gara di cui alla RDO n. 
 

 di assumere la premessa  come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di 
approvare la spesa di 4.350,00 + IVA 
limiti del quinto d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento 
di ulteriori attrezzature come di seguito specificato:
-  n. 3 Monitor interattivi Philips 65’ 4K Ram 4 GB SSD32GB Android9
Garanzia 5 anni compresa
alla ditta Logos 3 magenta srl
di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo 

 di informare il C.d.I.  alla prima seduta utile, per la presa d’atto;
 di pubblicare la presente determina all’albo e al sito web dell’istituto www.icanzio

 
 

.  
 

 
     
     

       

Che come previsto dal Disciplinare di gara allegato alla RDO n. 
piattaforma MEPA l’amministrazione aggiudicatrice in caso di economie risultanti dai ribassi  
l’amministrazione potrà richiedere ulteriori quantità delle attrezzature offer

(nei limiti del quinto d’obbligo).   

Visto l’art. 311 del DPR 207/2010 ai sensi del quale la stazione appaltante aggiudicatrice può 
avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella es
forniture o servizi, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse 
condizioni e prezzi pattuiti originariamente; 
Considerato che per incrementare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche 

per la realizzazione del progetto l’Amministrazione intende esercitare la facoltà di 
avvalersi del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale del 

per un importo complessivo di 43.500,00 + IVA 9.570,00- tot.
Considerato che il totale dell’economia del progetto per la parte di forniture di beni 

€ 5.642,65  + IVA  € 1.241,38 per un totale comp

Dato atto che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma
one del progetto; 

Ritenuto per le motivazioni su indicate di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza, 
l’affidamento di ulteriori forniture in favore della ditta aggiudicataria, così come previsto nel 
bando di gara di cui alla RDO n. 2973298  inserito su MEPA 

DETERMINA 
di assumere la premessa  come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di 

4.350,00 + IVA € 957,00 per un totale di € 5.307,00 IVA inclusa 
limiti del quinto d’obbligo dell’importo stanziato per l’affidamento originario, per la fornitura 
di ulteriori attrezzature come di seguito specificato: 

Monitor interattivi Philips 65’ 4K Ram 4 GB SSD32GB Android9
Garanzia 5 anni compresa  

Logos 3 magenta srl di Magenta (MI) P.I. 06742260158 
di dare atto che la ditta fornitrice dovrà sottoscrivere il relativo atto di sottomissione;
di informare il C.d.I.  alla prima seduta utile, per la presa d’atto; 
di pubblicare la presente determina all’albo e al sito web dell’istituto www.icanzio

 

     Il Dirigente Scolastico
           (Dott.ssa Maria Teresa D’Orso)

 

   

Che come previsto dal Disciplinare di gara allegato alla RDO n. 2973298 inserito su 
n caso di economie risultanti dai ribassi  

l’amministrazione potrà richiedere ulteriori quantità delle attrezzature offerte ai medesimi 

ai sensi del quale la stazione appaltante aggiudicatrice può 
avvalersi della variazione in aumento della prestazione contrattuale, nella esecuzione di 
forniture o servizi, fino alla concorrenza di un quinto del corrispettivo complessivo, alle stesse 

Considerato che per incrementare e migliorare le dotazioni tecnologiche ed informatiche 
per la realizzazione del progetto l’Amministrazione intende esercitare la facoltà di 

avvalersi del quinto d’obbligo agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto principale del 
tot. € 53.070,00) 

Considerato che il totale dell’economia del progetto per la parte di forniture di beni di cui al 
1.241,38 per un totale compresa Iva di  € 

omento trova copertura nella somma originaria 

Ritenuto per le motivazioni su indicate di approvare la spesa e di disporre, attesa l’urgenza, 
l’affidamento di ulteriori forniture in favore della ditta aggiudicataria, così come previsto nel 

di assumere la premessa  come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, di 
€ 957,00 per un totale di € 5.307,00 IVA inclusa nei 

originario, per la fornitura 

Monitor interattivi Philips 65’ 4K Ram 4 GB SSD32GB Android9-I3 learn Hub – 

atto di sottomissione; 

di pubblicare la presente determina all’albo e al sito web dell’istituto www.icanzio3.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 
(Dott.ssa Maria Teresa D’Orso) 


		2022-03-29T11:48:23+0200
	MARIA TERESA D'ORSO




